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Overview 

Changes the first half property tax payment on class 1c homesteaded resort 

property and class 4c commercial resort property from the current May 15
th

 date 

to July 15
th

. The second half payment remains the same-on or before October 15
th

. 

Effective for taxes payable in 2004 and thereafter. 

Section   

1         Tax petitions; filing date. Changes the filing date for tax petitions on class 1c homesteaded 

resorts and class 4c commercial resort property from May 16
th

 to July 16
th

 as a result of the 

proposed due date change in section 3.  

Effective for taxes payable in 2004 and thereafter.  

2         Due dates; penalties. Strikes the references to class 1c and class 4c resort property from the 

first half property tax payment since the proposed due date on these classes of property is 

changed from May 15
th

 to July 15
th. 

That language is codified in a new subdivision (see 

section 3).  

Effective for taxes payable in 2004 and thereafter.  

3         Seasonal residential property taxes; due date. Changes the due date for class 1c 

homesteaded resort property and class 4c commercial resort property from the current date of 

May 15
th

 to July 15
th

. No penalties shall accrue to the first one-half payment if paid by July 

15
th

.  
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Section 
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If the tax is not timely paid, the class 1c property receives about the same penalty rates each 

month for non-payment as other homesteaded property; and the class 4c resort property 

receives about the same penalty rates each month for non-payment as non-homesteaded 

property.  

The second-half payment of property taxes on these two classes remains the same as in 

current law-that is, on or before October 15
th

.  

Effective for taxes payable in 2004 and thereafter.  

 


